s Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Educagao, no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhao e 
trezentos mil reais).

5 A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMED, na continuidade da oferta de 
Transporte Escolar aos alunos da Rede de Ensino Municipal, tendo por base a necessidade de 
investimentos em Transporte Escolar que vem crescendo de maneira exponencial devido a historica

[...]

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
1.300.000,00 NO VICENTE ORgAMENTO- 
PROGRAMA.

Art. I5 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or^amento-Programa, um Credito Adicional 

Suplementar na importancia de R$ 1.300.000,00 (um milhao e trezentos mil reais), necessaries para 
reforgo da seguinte dotagao:

s Orgao: 07000 - Secretaria Municipal de Educagao 

Unidade Orgamentaria: 07003 - Setor de Ensino Fundamental2
c

1236100732.022 - Manutengao do Transporte Escolar 
3390.39.00.00I R$25000100 Outros Servigos de Terceiros - P.